
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 
 

НАКАЗ 
 

31.05.2023 Харків № 60  
 

Про результати проведення 
обласного турніру з шахів 
«Шахова корона» онлайн з 
використанням ігрової 
платформи Lichess 
 

 Відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту», 
плану роботи Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості» (далі – Палац) на 2023 рік, ураховуючи введення в Україні 
дії воєнного стану згідно з Указом Президента України від 24.02.2022 року  
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24.02.2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні», з метою подальшого 
розвитку шахів та популяризації досягнень шахової гри, підвищення 
майстерності юних шахістів, виявлення талановитих шахістів, активізації 
навчально-тренувальної роботи в гуртках та на відділеннях шахів закладів 
освіти Харківської області 28 травня 2023 року  відбувся обласний турнір з 
шахів «Шахова корона»(далі - Турнір) онлайн з використанням ігрової 
платформи Lichess на сайті https://lichess.org/. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі,   
 

НАКАЗУЮ:  

1. Визначити переможців Турніру (додаток 1).  
 

2. Відзначити переможців Турніру, які в командному та особистому заліку посіли 
перші, другі та треті місця дипломами Комунального закладу «Харківський 
обласний Палац дитячої та юнацької творчості» відповідно І, ІІ і ІІІ ступенів.  
 

3. Довести інформацію про результати Турніру до відома керівників закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти Харківської області (додаток 2).  
 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної 
роботи Тетяну КУРУКІНУ. 
 
 

Директор                                                  Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 
З наказом ознайомлені: _______________ Тетяна Курукіна 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                              
Додаток 1                                                                
до наказу  Комунального закладу                                         
«Харківський обласний Палац дитячої 
та юнацької творчості»                                   
від 31.05.2023 № 60 

 

Список переможців і призерів  
обласного турніру з шахів «Шахова корона» онлайн з використанням ігрової 

платформи Lichess 

 
Командний залік 

 

І місце - Команда «ДЮСШ 
№3»  

- вихованці Комунального закладу 
«Комплексна дитячо-юнацька спортивна 
школа № 3 Харківської міської ради», 
гурток «Шахи» (керівник -  Літвінов М.В.) 

ІІ місце - Команда 
«Зачепиляни»      

- вихованці Комунального закладу 
«Зачепилівський будинок дитячої та 
юнацької творчості» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області, гурток «Шахи» 
(керівник - Тума М. І.) 

ІІІ місце - Команда  
«Обласний Палац»  

- вихованці Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості», гурток «Шахи» 
(керівник – Шаповал Г. М.) 

Особистий залік 

І місце - Ратібор 
МІСТРЕКОВ  

- вихованець Комунального закладу 
«Комплексна дитячо-юнацька спортивна 
школа № 3 Харківської міської ради», 
гурток «Шахи» (керівник -  Літвінов М.В.) 

ІІ місце - Андрій КОСТІЙ  - вихованець Комунального закладу 
«Комплексна дитячо-юнацька спортивна 
школа № 3 Харківської міської ради», 
гурток «Шахи» (керівник -  Літвінов М.В.) 

ІІІ місце - Артем 
ЄФІМОВСЬКИЙ  

- вихованець Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості», гурток «Шахи» 
(керівник – Шаповал Г. М.) 



Особистий залік (за дошками) 
I дошка 

І місце - Ратібор 
МІСТРЕКОВ 

- вихованець Комунального закладу 
«Комплексна дитячо-юнацька 
спортивна школа № 3 Харківської 
міської ради», гурток «Шахи» (керівник 
-  Літвінов М.В.) 

ІІ місце - Ганна 
БОНДАРЕНКО  

- вихованка Комунального закладу 
«Зачепилівський будинок дитячої та 
юнацької творчості» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського 
району Харківської області, гурток 
«Шахи» (керівник - Тума М. І.) 

ІІІ місце - Максим ПОМАЗ  - вихованець Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої 
та юнацької творчості», гурток «Шахи» 
(керівник – Шаповал Г. М.) 

Особистий залік (за дошками) 
II дошка 

І місце  Артем 
ЄФІМОВСЬКИЙ 

 вихованець Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої 
та юнацької творчості», гурток «Шахи» 
(керівник – Шаповал Г. М.) 

ІІ місце  Добриня 
МІСТРЕКОВ  

 вихованець Комунального закладу 
«Комплексна дитячо-юнацька 
спортивна школа № 3 Харківської 
міської ради», гурток «Шахи» (керівник 
-  Літвінов М.В.) 

ІІІ місце  Єгор САНІН   вихованець Комунального закладу 
«Первомайський ліцей №7 
Первомайської міської ради Харківської 
області», (керівник - Ємельянов О.О.) 

Особистий залік (за дошками) 
III дошка 

І місце  Іван ФЕСЕНКО  вихованці Комунального закладу 
«Зачепилівський будинок дитячої та 
юнацької творчості» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області, гурток «Шахи» 
(керівник - Тума М. І.) 



ІІ місце  Богдан 
ФЕДОТОВ  

 вихованець Комунального закладу 
«Комплексна дитячо-юнацька спортивна 
школа № 3 Харківської міської ради», 
гурток «Шахи» (керівник -  Літвінов М.В.) 

ІІІ місце  Мар’яна 
КОМАРЕВЦЕВА  

 вихованка Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості», гурток «Шахи» 
(керівник – Шаповал Г. М.) 

Особистий залік (за дошками) 
IV дошка 

І місце  Андрій КОСТІЦ  вихованець Комунального закладу 
«Комплексна дитячо-юнацька спортивна 
школа № 3 Харківської міської ради», 
гурток «Шахи» (керівник -  Літвінов 
М.В.) 

ІІ місце  Данило 
ХАМЕНУШКО  

 вихованець Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості», гурток «Шахи» 
(керівник – Шаповал Г. М.) 

ІІІ місце  Ксенія ПАНОВА   вихованка Комунального закладу 
«Первомайський ліцей №7 
Первомайської міської ради Харківської 
області», (керівник - Ємельянов О.О.) 

Особистий залік (за дошками) 
V дошка 

І місце  Нікіта ДМІТРІЄВ вихованець Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої 
та юнацької творчості», гурток «Шахи» 
(керівник – Шаповал Г. М.) 

ІІ місце  Олександр 
САВЧЕНКО  

 вихованець Комунального закладу 
«Покотилівський ліцей «Промінь» 
Височанської селищної ради 
Харківського району Харківської 
області» (керівник – Фіронова Г. С.) 

ІІІ місце  Микола 
ПІТЕНКО  

 вихованець Комунального закладу 
Безлюдівської селищної ради «Дитячо-
юнацька спортивна школа» (керівник – 
Криворученко М. Я.) 

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Додаток 2 
до наказу Комунального закладу  
«Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості» 
від 31.05.2023 № 60  

 
Інформація про результати проведення 
обласного турніру з шахів «Шахова корона» 

онлайн з використанням ігрової платформи Lichess 
 
Відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту», плану 

роботи Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості» (далі – Палац) на 2023 рік, ураховуючи введення в 
Україні дії воєнного стану згідно з Указом Президента України 
від 24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24.02.2022 року № 2102-ІХ «Про 
затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні», з метою подальшого розвитку шахів та популяризації досягнень 
шахової гри, підвищення майстерності юних шахістів, виявлення талановитих 
шахістів, активізації навчально-тренувальної роботи в гуртках та на 
відділеннях шахів закладів освіти Харківської області 28 травня 2023 року  
відбувся обласний турнір з шахів «Шахова корона» (далі - Турнір) онлайн з 
використанням ігрової платформи Lichess на сайті https://lichess.org/. 

До участі в Турнірі взяли участь 10 команд закладів освіти Харківської 
області. 

За результатами Турніру переможцями стали 3 команди та 18 учнів в 
особистих заліках. 

Переможці Турніру визначались в автоматичному режимі за допомогою 
професійної ігрової платформи Lichess на сайті https://lichess.org/. При 
виникненні спірних ігрових партій, перед початком турніру було сформовано 
журі із представників-тренерів команд. Під час турніру спірних ігрових 
моментів не було.  

Журі визначило, що не зважаючи на воєнний стан в Україні, складні 
умови при підготовці до участі учнів та вихованців Харківської області, 
учасники показали високий рівень підготовки та гри в шахи. 
 
 
Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 

 


